

3. NIEDZIELA ZWYKŁA

EWANGELIA: Mk 1, 14-20

„Nawracajcie się i wierzcie w Ewangelię”.



Kiedy Jezus przybył do Galilei, rozpoczynając swoją działalność publiczną, głosił: „Czas się wypełnił. Nadchodzi już królestwo Boże! Nawracajcie się i wierzcie w Ewangelię”. Wypełnienie czasu nastąpiło w momencie narodzenia się Jezusa w Betlejem. Spełniły się zapowiedzi proroków, nadeszło królestwo Boże. Swą działalność rozpoczyna od wzywania do nawrócenia, do zerwania z grzechem, rozpoczęcia przemiany serca. Dokonać tego można wierząc Ewangelii - Dobrej Nowinie że Ojciec w swoim Synu dokonuje naszego zbawienia. „Nawrócenie jest darem Bożym, o który człowiek powinien prosić w gorącej modlitwie i który został nam wysłużony przez Chrystusa, „nowego Adama”. Nawrócenie jest jakby przejściem - stopniowym, skutecznym i ciągłym - od „starego” Adama do „nowego”, którym jest Chrystus” (św. Jan Paweł II). Ewangelia ma być głoszona na całym świecie. Potrzebni są jej głosiciele.

Jezus powołuje uczniów. „Zobaczył Szymona i Andrzeja i powiedział do nich: „Pójdźcie za mną”. Oni zostawiają swoje zajęcia - byli rybakami - i idą za Jezusem. Stają się rybakami ludzi, świadkami Jego dzieła zbawienia. Jaka jest moja wiara? Jak często czytam Pismo Święte, szczególnie Ewangelię? Panie Jezu, pragnę z wiarą przyjąć Ewangelię i iść za Tobą.

Adam Żak

ŻYCZENIA

Z okazji Dnia Babci i Dnia Dziadka składamy najmiłsze życzenia naszym Drogim Czytelnikom!

Tak, tak.

*Gdyby zrobić dokładne badania -
- okazałoby się, że papierowe wydanie
naszej Gazetki
w największej liczbie czytają ci,
którzy na co dzień mają swoje serca i głowy
- a bardzo często też - dłonie,
ramiona i kolana
zajęte wnuczkami i wnukami.*



Dziękujemy za Waszą miłość i mądrość w wychowywaniu!

A jeżeli czytacie nas w Internecie - zapraszamy do Konkursu, który będzie tylko jutro - w poniedziałek, 22 stycznia, na facebook.com/mojaparafia

Kto z Państwa przy podpisywaniu się napisze, ile ma wnuczek, a ilu wnuków - niech już cieszy się ze wspaniałych nagród!

NASZ KOŚCIÓŁ

W tym roku powinniśmy nosić w sercu hasło: „Uczestniczę we wspólnocie Kościoła”. W zeszłym – hasłem było: „Wierzę w Kościół Chrystusowy”. Każdy rok liturgiczny ma hasło zatwierdzone przez Episkopat Polski.

Zastanów się dziś, czy lubisz swój Kościół i kościół?

Wiele osób lubi wejść do pustego kościoła. Jak w nim jest cicho! Jak te mury są napełnione modlitwą! Kościół, to jest dom Boży i brama niebios, przybytek Boga z ludźmi.

Bardzo często kościoły stają najpiękniejszymi budowlami w miastach i miejscowościach, na wsiach. To właśnie w nich Bóg objawia się nam jako Stwórca. Wpatrując się w piękno świątyń odkrywamy duchową głębię.

Cisza w kościele zmusza nas do zatrzymania się, poczucia sacrum i wejścia w głębszą relację z Bogiem.

Wszyscy cały czas gdzieś się spieszymy i nie odczuwamy potrzeby, aby na chwilę się zatrzymać. A tylko w ciszy swego serca jesteśmy w stanie dostrzec piękno Bożej Obecności.

Piękna jest Liturgia sprawowana w kościołach. Czytanie Bożego słowa; piękne psalmy, pieśni, okadzenia. Litanie i teksty, z których przemawiają tysiąclecia... Szaty, kwiaty, asysta liturgiczna... Czy to wszystko zauważamy?

Wielu z nas należy do naszej parafii od urodzenia. Tutaj mieliśmy swoje chrzty, Pierwsze Komunie święte, bierzmowania, śluby. To tu i nasze dzieci przyjmowały sakramenty. Teraz przyjmują je wnuki i prawnuki.

Tu wszystko jest znane. Bliskie jak dotyk. Związane z dzieciństwem.

W tej wspólnocie Kościoła wyrosliśmy. W tej Parafii wyrosliśmy my, a także nasze rodziny.

Pamiętamy nasz stary kościół przy ul. Wiejskiej. Pamiętamy czas, kiedy była budowana nasza obecna świątynia. Ona jest miejscem, które jednoczy nas wszystkich. Jest sercem całej parafii - tu spotykamy się na najważniejszych uroczystościach związanych z naszym życiem.

Nasza parafia ma tak wielkiego Patrona, jakim jest Święty Józef – Oblubieniec Miriam z Nazaretu. Ona, jako Królowa Apostołów, patronuje naszej świątyni. Z kolei cała Święta Rodzina patronuje małemu kościołowi, w którym spotykamy się na Liturgiach w dni powszednie.

dokończenie na 4 stronie



ZAPRASZAMY NA KURS ALPHA

Alpha to czas i miejsce, gdzie możesz poznawać nowych ludzi i wspólnie odkrywać wiarę.

Zapraszamy od 6 lutego br. co wtorek o godz. 18³⁰ do Galerii Klubu Osiedlowego „Ustronie” przy ul. Sandomierskiej 14.

Alpha to czas i miejsce, w którym będziesz mógł porozmawiać i wspólnie poszukać odpowiedzi na trudne pytania. Każde spotkanie podejmuje inny temat dotyczący wiary i daje możliwość dyskusji.

To cykl spotkań, na których poruszane są tematy: „czy w życiu jest coś więcej?”, „w jaki sposób Bóg nas prowadzi?”, „czy dzisiaj Bóg uzdrawia?”, „a co z Kościołem?”.

W kursie może uczestniczyć każdy, kto chce i ma odwagę zadawać pytania oraz jest otwarty na niestandardowe odpowiedzi.

Można przyjść na jedno spotkanie i zobaczyć jak to wygląda, a jeśli się nie spodoba, nie wrócić już więcej, bez tłumaczenia się.

Wstęp wolny, jednakże abyśmy mogli przygotować specjalne miejsce dla Ciebie prosimy o zapisy u Agaty - telefon 509 547 568.

W programie każdego spotkania są: wspólny posiłek, krótki wykład i na koniec rozmowa, podczas której można wymienić się spostrzeżeniami dotyczącymi wykładu, ale nie tylko.

Można też zadać pytanie, które nas nurtuje, a którego być może nigdy nie wypowiedzieliśmy wobec innych.

Chcemy zadbać o to, aby wszyscy czuli się swobodnie, mogli wyrażać swoje zdanie lub opinię i nie być ocenianymi. Odpowiedzi poszukamy w przyjaznym, szczerym i nieformalnym otoczeniu, przy kawie i herbacie.

Można też nie mówić nic, jeśli nie mamy ochoty lub śmiałości.

Udział w kolacji Alpha i kolejnych spotkaniach jest bezpłatny.

Dlaczego więc nie spróbować?

Jeśli masz pytania - zadzwoń do Agaty: 509 547 568.

Alpha

„Galilea”

RADOŚĆ Z ROZMACHEM

Zjawiskowy, wyjątkowy i wzruszający był w tym roku Koncert kolęd w naszej parafii.

W niedzielę, 14 stycznia, w śnieżny zimowy wieczór nasza świątynia wypełniła się Parafianami, ale także zaproszonymi Gośćmi. Wszyscy przeżyliśmy coś niezwykłego - radość Bożego Narodzenia na nowo wypełniła nasze serca.

„Zapraszam do wysłuchania koncertu w wykonaniu tych, którzy żyją wśród nas i dlatego także serdecznie zachęcam do wstąpienia w ich szeregi” – powiedział na wstępie ks. Marcin, moderator Wieczoru.

Najpierw wsłuchaliśmy się w muzykę i śpiew Scholi dziecięcej, która przygotowana przez s. Magdalenę zaprezentowała trzy utwory: „Gwiazdy tańczyły”, „Dzisiaj w Betlejem” i „Kiej łowiecek”. Maluchy pochwały się nie tylko pięknym wokalem, ale także znakomitą grą na instrumentach: dzwoneczkach, trójkącie, bębenku i grzechotce.

Następnie ucztę duchowo-muzyczną zapewnił parafialny Chór „Gloria Dei”. Wykonawcy, pod kierunkiem Pana Organisty Romana Danielewicza, w sposób doniosły i niezwykle godny zaprezentowali: „A to komu aniołkowie tak prześlicznie grają”, „Mizerna cicha” i „The first nowell”.

Potem wszyscy zgromadzeni mogli poczuć prawdziwy ogień! Siła młodości, pasji i muzyki skupiona wokół młodzieżowej Scholi Pallotiego pokazała swe możliwości! Stały skład Zespołu zasilony został studentami, którzy specjalnie na ten wieczór przyjechali z innych miast. Utwory wykonano z towarzyszeniem: pianina, gitary elektrycznej i cajona. Usłyszeliśmy niezwykle wykonania: „Uciekali, uciekali” z repertuaru musicalu „Metro”, „Światłość świata” z repertuaru Anny Karwan oraz „Znak pokoju” autorstwa Zbigniewa Górnego.

Prawdziwą perełką i niespodzianką Koncertu okazała się wyjątkowa aranżacja kolędy „Cicha noc” z elementami rapu. Słowa napisał i brawurowe wykonanie zapewnił DJ Cino wraz z młodzieżową Scholą Pallotiego. Nie niszcząc w żaden sposób wersji oryginalnej, pokazano tę kolędę w bardziej nowoczesnej, młodzieżowej odsłonie.

Na szczególną uwagę zasługuje także zjawiskowa gra świateł i efekty dymne, za które dziękujemy Light Jockey'owi - p. Krzysztofowi, który przybył do nas z Garwolina. Jego praca w znaczącym stopniu wpłynęła na mistyczną atmosferę naszego parafialnego Koncertu.

„Wieczór kolęd” z roku na rok jest na coraz wyższym poziomie. Mobilizuje wielu naszych Parafian do większej pracy, dłuższych przygotowań.

Muzyka łagodzi obyczaje. Muzyka jest także mostem, który łączy pokolenia. Nade wszystko muzyka, której inspiracją są kolędy i pastorałki jest źródłem radości, wzruszeń i głębokiego duchowego przeżywania Świąt Bożego Narodzenia. W tych dawnych, ale także współczesnych utworach, w ich tradycyjnych, ale także nowatorskich aranżacjach odnajdujemy wielką radość z narodzenia Pana.

W imieniu wszystkich Parafian, szczególnie tych, którzy pofatygowali się na Koncert kolęd, składamy wyrazy wdzięczności naszemu Księdzu Proboszczowi Rafałowi Czekalewskiemu SAC za zgodę na realizację z takim rozmachem tego przedsięwzięcia. Dziękujemy wszystkim, którzy trudzili się podczas przygotowań.

Na czele Koncertu stał ks. Marcin Majewski SAC - dziękujemy i kierujemy słowa mega uznania!

Księdzu Marcinowi, Scholi dziecięcej, młodzieżowej Scholi Pallotiego, Chórowi „Gloria Dei” i osobom im towarzyszącym gratulujemy pięknego Wieczoru! Dziękujemy, że mogliśmy w nim partycypować.

Amelia i Marzena Faryna



KOLEDA



poniedziałek, 22 stycznia, od godz. 15⁰⁰
ul. Sandomierska 15 i 26

wtorek, 23 stycznia, od godz. 15⁰⁰
ul. Sandomierska 11 i 30

środa, 24 stycznia, od godz. 15⁰⁰
ul. Sandomierska 13 i 28

czwartek, 25 stycznia, od godz. 15⁰⁰
ul. Jana Pawła II 2 i 4
ul. Cisowa 3 i 5

piątek, 26 stycznia, od godz. 15⁰⁰
ul. Cisowa 1 i 7

Jeśli ktoś z Parafian nie przyjął kapłana w wyznaczonym terminie, a pragnie to uczynić – prosimy o kontakt z kancelarią parafialną –
tel. 48 366 81 03

od poniedziałku do czwartku
w godz. 8³⁰ - 9³⁰ i 16⁰⁰ - 18⁰⁰.

Dziś zgłoszenia kolędy można dokonać w zakrystii.

Kapłani odwiedzą zgłoszone rodziny w piątek, 26 stycznia.



KALENDARZ LITURGICZNY

III TYDZIEŃ PSAŁTERZA

21 stycznia 2024r. - NIEDZIELA

Imieniny: Agnieszki, Jarosława

LITURGIA SŁOWA:

1. czytanie: Jon 3, 1-5. 10

PSALM 25, 4-5. 6 i 7bc. 8-9

2. czytanie: 1 Kor 7, 29-31

EWANGELIA: Mk 1, 14-20

22 stycznia 2024r. – PONIEDZIAŁEK

Imieniny: Wincentego, Wiktora

LITURGIA SŁOWA:

1. czytanie: 2 Sm 5, 1-7. 10

PSALM 89, 20. 21-22. 25-26

EWANGELIA: Mk 3, 22-30

23 stycznia 2024r. - WTOREK

Imieniny: Rajmunda, Marii

LITURGIA SŁOWA:

1. czytanie: 2 Sm 6, 12b-15. 17-19

PSALM 24, 7-8. 9-10

EWANGELIA: Mk 3, 31-35

24 stycznia 2024r. – ŚRODA

Imieniny: Tymoteusza, Rafała

1. czytanie: 2 Sm 7, 4-17

PSALM 89, 4-5. 27-28. 29-30

EWANGELIA: Mk 4, 1-20

25 stycznia 2024r. – CZWARTEK

Imieniny: Miłosa, Tatiany

LITURGIA SŁOWA:

1. czytanie: Dz 22, 3-16

PSALM 117, 1b-2

EWANGELIA: Mk 16, 15-18

26 stycznia 2024r. – PIĄTEK

Imieniny: Pauliny, Wandy

LITURGIA SŁOWA:

1. czytanie: 2 Tm 1, 1-8

PSALM 96, 1-2a. 2b-3. 7-8. 10

EWANGELIA: Łk 10, 1-9

27 stycznia 2024r. - SOBOTA

Imieniny: Angeliki, Jana

LITURGIA SŁOWA:

1. czytanie: 2 Sm 12, 1-7a. 10-17

PSALM 51, 12-13. 14-15. 16-17

EWANGELIA: Mk 4, 35-41

Kontakt:

ul. Młodzianowska 124, tel. 48 366 81 03,
mojaparafia@gmail.com, mojaparafia24.pl

Redakcja:

Jadwiga Kulik, Ewa Gawor,
Małgorzata Sar, Emilia Siek-Cichoń,
Zuzanna Cichoń, Amelia Faryna,
Adam Żak, Bartłomiej Paduch,
ks. Paweł Śliżewski SAC

dokończenie z 2 strony

NASZ KOŚCIÓŁ

Piękny jest nasz Kościół i niech wciąż staje się piękniejszy. Gdyby nie został kamień na kamieniu ze wszystkich świątyń na ziemi, to Kościół święty by wciąż był, bo Królestwo Boże jest w nas! To my jesteśmy Kościołem!

Bóg chce, żeby wszyscy ludzie byli w Kościele i przez wiarę osiągnęli zbawienie. Nigdy więc nie jest za późno na to, by podjąć pracę w Bożej Winnicy – w Kościele. Tym bardziej, że zapłata jest za to sowita - denar jest przecież symbolem biletu do nieba. Któż by tego nie chciał? Bóg zaprasza do współpracy z Sobą każdego. Wszystkich bez wyjątku. Pytanie jest tylko takie, czy my chcemy podjąć się tej współpracy?

Trwając w Kościele trzeba być ZAWSZE przygotowanym na spotkanie z Bogiem twarzą w Twarz, bo nie wiadomo, o której godzinie przyjdzie pan młody. Wejdą wtedy mądre panny, którym nie brakło oliwy. Wejdą śludzy wierni, którzy czuwali i otworzyli drzwi, gdy Pan zapukał. Przynależność do Kościoła powinna być dla nas największym skarbem, jak dla kupca poszukującego pięknych pereł - ta jedna drogocenna była najważniejsza.

Przez wiarę, w Kościele spotykamy Pana Boga. Stajemy się światłością świata i solą ziemi. Musimy jednak ciągle pamiętać o tym, że sól może zwietrzeć, a światło - zamiast świecić - może zacząć kopcić.

Święty Augustyn zauważył, że ostatecznie mamy do wyboru tylko dwa życiowe scenariusze. Możemy kochać Boga aż do rezygnacji z samych siebie, albo też kochać samych siebie aż do odrzucenia Boga. Każdy z nas musi wybrać. To w sercu każdego z nas toczy się walka dobra ze złem, a nie np. w polityce.

Kochamy nasz Kościół jak Matkę, bo nauczyła nas modlitwy, wychowała nas. Kościół – nasza Matka. I takiemu Kościołowi Jezus daje testament z krzyża – swoją Matkę Maryję ustanawia Matką Kościoła.

Pamiętajmy, że Kościół przestaje wzrastać, gdy przestaje głosić Dobrą Nowinę wszystkim. Przestaje wzrastać, gdy słabnie świadectwo osób wierzących, nasze świadectwo.

Dlatego na wzór Maryi – pozwólmy jak Ona napełnić się Bożym Słowem.

Ela



OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

1. W przyszłą niedzielę, 28 stycznia, będziemy obchodzili w naszej parafii Uroczystość św. Wincentego Pallottiego. Słowo Boże wygłosi do nas ks. Łukasz Gąsiorowski SAC z Warszawy, sekretarz Zarządu Prowincjalnego.
2. Wspólnota dla Intronizacji Serca Jezusa zaprasza na nocne czuwanie na Jasnej Górze. Wyjazd w czwartek, 1 lutego, o godz. 15⁴⁵; powrót – 2 lutego o godz. 6³⁰. Koszt wyjazdu: 80 zł. Zapisy pod numerem telefonu, który jest dostępny w gablocie (600 447 603).
3. Do końca lutego w kancelarii parafialnej przyjmujemy zapisy na tegoroczną pielgrzymkę do Medjugorie.
4. Kończymy czas wizyty duszpasterskiej. Dziękujemy za wszystkie spotkania, składane ofiary i wszelką życzliwość.

KANCELARIA PARAFIALNA

czynna od poniedziałku do piątku
od 8³⁰ do 9³⁰ oraz od 16⁰⁰ do 18⁰⁰
w soboty od 8⁰⁰ do 10⁰⁰